consensu principum
,
baronum, comitum et nobilium qui presentes aderant indicatum

15 extitit et per sentenciam diffinitum: quod nullus prorsus recipi debet in civem vel

opidanum, nisi in civitate vel opido residenciam fecerit aut moretur, et° si receptus

sit nec rcsidencia[m] fecerit nec moretur®, municipalium iurium beneficio carebit omnino,

maxime cum secundum edicta pacis generalis per inclitum quondam Predericum Roma-
norum imperatorem statuta^ ac eciam iam pridem Herbipoli'^ et nunc de novo Erfordie *

2Ü per nos sanesita*^ nullus qui in civitate vel opido non moretur et resideat, in opida-

num recipi debeat vel in civem, et si receptus sit nec residenciam fecerit aut moretur,

ut premissum est®, municipalium iurium participio non gaudebit. Quam quidem sen-

tenciam utpote rite et legittime
.

promulgatam approbavimus et presenti serie appro-

bamus. Huius rei testes sunt; venerabiles Fuldensis et Herpibolensis ecclesiarum

25 abbates, principes nostri illustres Rudolphus Austrie et Stirie dux filius noster caris-

simus et Rudolphus filius illustris Ludowici ducis Bawarie necnon spectabiles viri

Fridericus burgravius de Nurenberg, Eberhardus comes de Katzenellenboge, Ludewicus

comes de Otingen, Gebehardus comes de Hirzperch et Guntherus comes de Swartz-

berch necnon nobiles viri Gerlacus de Bruberch, Conradus de Winsberch necnon Fride-

30 ricus de Hohenloch et alii quam plures fidedigni.

Datum Erfordie, anno Domini et die prescriptis, regni vero nostri anno septimo

decimo.

425. MANDATUM DE IMAIUNITATE MONASTERIORUM. Eebr. 25.

Dedit ex autographo tahidarii regii Dresdensis Kriihne ‘Urkundenbuch der Klöster

35 der Grafschaft Alansfeld' (= ‘Geschichtsquellen der Provinz Sachsen' XX) p. 133 nr. 113,

cuius editionem repetimus. Sigillum valde laesum pendet filis sericis rubri coloris. Cf.

iam supra ad nr. 20 et infra nr. 2138. —• Böhmer, Reg. imp. VI, 2280.

(P. deest.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii

40 Romani fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

Ad Romani regni dirigenda molimina evocati* vocacione illius, qui fastidiosam

superborum elidens superbiam devotam humilitatem humilium collocat in sublimi^ in

424. Rodolphus FI; Kodulplms B.V 2. quia F 1. 2. *=) et si—moretur cZesunt R. F 1. 2.

<^) sanxita FI. 2. ®) ut — est desunt V 1.

45 425. 0 sequitur rasura or.

J) Cf. supra ]pag. 277 c. 14. 2) nr, 390 c. 14 , 3) Cf, lieg. imp. VI, 2264, 4) Cf. lob 5, 11.
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mente disponimus et iugi meditacione revolvere non cessamus, qualiter a supremo

rege regum in maiestatis solio constituti in instauracione pacis et tranquillitatis rei-

publice officii nostri debitum exequamur et opressos tirampnorum tirampnide nostre

tuicionis presidio consolemur. Eapropter ad universorum noticiam tenore presencium

volumus pervenire, quod nos honorabiles et religiosos viros abbatem et conventum

de Walkenrillt et nichilominus abbates et conventus monasteriorum eis attinencium,

videlicet de Volkolrode, de Valle Greorgii, de Porta, de Rifenstein et de Siclieme

Pisterciensis '' ordinis, dilectos devotos nostros, quorum insignis vite religio velud odor

agri pleni, cui Dominus benedixit suavitatis oblectamento nos reficit, cum at[t]inentibus

suis bonis et hominibus sub umbra nostre protectionis respirare volentes, presenti

serie universis precipimus et firmiter inhibemus, ne quis persona cuiuscumque con-

dicionis raeione contribucionis, quam super institucione pacis per nos Erfordie nunc

sanctita''^ ipsi religiosi tanquam viri inbecilles pacate quietudinis commodum gestientes

exsolvunt, ita quod nulla ab eis aut bonis aut ab hominibus eorum contribucio vel

exactio vel alterius servicii genus indebitum requiratur, ipsos in futurum huiusmodi®

trahat ad consequenciam
,

sed immunitates, exeinpciones et libertates quibus dotati

sunt mandamus inviolabiliter observari. Insuper precipimus et volumus, quod nullus

collecta multitudine se recipiat in ipsorum grangiis vel in claustris, nec volumus a

quocumque aliquod ab eis in volgis contribucionis vel alterius servicii debitum extor-

queri. Quod qui facere presuinpserit, iiidignacionem nostram regiam se noverit incur-

surum. In cuius rei testimonium presentem litteram exinde conscribi et nostre

maiestatis sigillo fecimus communiri.

Datum Erfordie, V. Kalendas Marcii, indictione 111, anno Domini MCC nona-

gesimo, regni vero nostri anno XVII.

i'Jta. MANDATUM ALTERUAL Mart. 3.

A.iUo(jruphun
,

(jaud in tabidario communi domus Welfmae Guclfcrhijti asservatur,

dcnuo descripsimus. Sigillum parum laesum pendet filis sericis flavi et rubei coloris.

Quae concordant cum nr. 425, typis minoribus expressa sunt. — Böhmer, Reg. imp. VI, 2281.

(P. deest.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus . . capitaneo et indicibus

super pacis observancia per Saxoniam deputatis ceterisque imperii fidelibus universis

presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

Etsi de regalis procedat benivolencie largitate, universos regularis observancie

professores sollicite protectionis patrocinio confovere, honorabiles tamen et religiosos

viros . . abbatem et conventum Vallis sancte Marie Halberstadensis dyocesis ordinis

Cysterciensis, qui secularis pestilencie aspernatis illecebris devotis oracionum suffragiis

supremo militant salvatori, tanto debemus propensioris nostre tuicionis communire

presidio, quanto magis eorum imbecillitas noscitur indigere. Sane cum . . abbas et

conventus monasterii predicti iam, sicut nobis innotuit, ex oppressorum turbinibus,

quorum atrocitas ipsos undique circumstipat, usque adeo in calamitatem deciderint et

iacture dispendium
,

quod nisi succuratur in tempore
,

difficile eis censetur remedii

susceptivum, nos dictos religiosos, videlicet . . abbatem et conventum Vallis sancte

Marie, in quorum religionis fragrancia potissime delectamur, emn suis attinentibus bonis

et hominibus sub umbra nostre protectionis feliciter respirare volentes, presenti serie universis

425. *>) prima C in rasura or. in rasura or.

li Gen. 27, 27. 2) Cf. lieg. imp. VI, 2264.
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vobis precipimus et districte mandamus, ne quis cuiuscumque condicionis persona racione luiius

contribucionis, quam super institucione pacis generalis nunc Erfordie sanctita per nos* exsolvunt,

ipsos in futurum* trahat ad consequenciam nec aliquid ab eis in posterum per impeticiones

illicitas aut servicia indebita requiratur, sed ipsis libertates et iura ac immunitates quibus

5 dotati sunt mandamus inviolabiliter observari. Nolumus eciam, ut aliqui innumerosa multi-

tudine se recipiant in ipsorum grangiis vel in claustro. Insuper vobis . . capitaneo et

iudicibus per Saxoniam memoratis regia auctoritate precipimus et mandamus, quatinus

eorundem religiosorum turbatores animadversione iudiciaria ab iniuriarum impetu,

nullo respectu compensacionis habito ab eisdem, cohibere curetis, pre videntes eis ab

10 incendiis et rapinis et peticionibus enormibus, nec eis sinatis inferri molestiam vel

iacturam. In cuius rei testimonium presentes litteras maiestatis nostre sigillo man-
davimus roborari.

Datum Erfordie, V, Nonas Marcii, indictione tercia, anno Domini MCC nona-

gesimo, regni vero nostri anno septimo decimo.

15 427. CONSENSUS REGIS ROHEMIAE DE FUTURI REGIS ELECTIONE.
Apr. 18.

Servatur in solo L codicc 25. fol. bibliothecae Lueeriensis fol, 107, de quo v. supra,

ad ur. 66; quem nos ipsi denuo contulimus. E quo dedit iam olim Kopp ‘Geschichte der

eidgenössischen Bünde’ I, 903 nr. 23. Cf. infra nr. 441. — Böhmer, Reg. imp. VI, 2296.

20 (P. deest.)

[WJenczelaus® Dei gracia rex Bohemie et marchio Moravie universis presens

scriptum visuris vel audituris subscriptorum cognoscere veritatem.

(1) Quoniam regno Romanorum veri regis gubernamine destituto, gwerrarurn in

horroribus animorum dissonanciis exulante** rectitudinis prefectura, velud in mari tur-

25 bido turbati fluctuant regnicole, indicium subvertitur, iusticia non curatur et imperium

quasi versum in improperium, demembrari se condolens, sine protectore subiacet

undique laceratum. Ad hoc® respectu habito nichilominus et perpenso, qualiter excel-

lentissimus dominus R. Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad regni Roma-

norum solium divinitus sublimatus, corpus imperii multiphariam multisque modis suis

30 membris aspiciens defraudatum, quietis impaciens causa rei publice vigiliarum ac labo-

rum voluntarius affectator, corpori ipsius imperii sua membra connectens felicibus

auspiciis auxit imperium cum gloria et honore; attendentes preterea, quod virtutum

insigniis dictante stimulo naturali ad augmentum imperii imitetur vestigia patris proles,

in eleccione illustris regis Romanorum ius habentes cum aliis ad hoc principibus Ger-

35 manie deputatis, presentibus dilucide*^ profitemur, quod ut regno salubrius cum regnicolis

succurratur, nostrum expressum consensum et ex certa scientia adhibemus, postquam

illustris R. Romanorum rex imperiale susceperit dyadema, ut vice nostra hoc nomine

vel proprio nomine vel quocunque alio modo, prout de iure magis valere poterit et

debebit, ordinet et constituat, faciat, preficiat, provideat, postulet seu eligat illustrem

R. filium suum ducem Austrie et Stirie in regem futurum Romanorum imperatorem,

et ad huius negocii plenitudinem facultatis ordinandi, constituendi, faciendi, provi-

dendi, postulandi seu eligendi, prout de iure magis poterit et debebit valere, illustrem

ducem Austrie et Stirie predictum in regem futurum Romanorum imperatorem in

dictum dominum R. Romanorum regem nostram liberaliter transferimus potestatem.

45 Ratum et gratum habituri, quidquid predictus dominus R. Romanorum rex, cui quantum

427. ®) initialis deest c. ’’) exultaiite c. ®) sequitur Imte deletum, c. <*) eadem, ut videtur,

manu post scriptum c.
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ad ea que predicta sunt et quoad omnia que accessoria sunt ad illa et que ad hoc

aliqualiter requiruntur liberaliter coninittimus
,
donamus et concedimus vices nostras,

in quem eciam ius eligendi seu postulandi regem seu providendi de rege quod nobis